
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 10 » октября 2024 г. № 8 1 0 -  К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 372 от 10.10.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Махружат Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

2 Абдулхамидова Патимат 
Магомедовна
Медицинская сестра кардиологии 
№2 ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

3 Абдурахманова Тумисат 
Абдурашидовна
Старшая медицинская сестра ГБУ

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



РД «ЦРБ Бежтинского участка 
Цунтинского района»

4 Абдурахманова Улдуз Гаписовна 
Медицинская сестра постовая 
хирургического отделения УБ 
п.Мамедкала ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

5 Абукаева Зарема Магомедовна 
Медицинская сестра 
туберкулезного отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

6 Акаева Умразият Юсуповна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

7 Алигаджиева Зазаба Гаджиалиевна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Сергокалинская центральная 
районная больница»

8 Алиджанова Майрам Низамиевна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета Поликлиника ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

9 Алиева Эмнеханум Умаровна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

10 Алиханова Раисат Расуловна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Сергокалинская центральная 
районная больница»

11 Алияматова Асият

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по



Абдурахмановна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

12 Алияматова Зарема Зайнутдиновна 
Медицинская сестра палатная 
кардиологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

13 Амирханова Баху Малагусейновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

14 Апбазова Марипат Арсланалиевна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника № 1 ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

15 Ахмедова Хадижат Рабадановна 
Медицинская сестра ЛХО ГБУ РД 
«Буйнакский
противотуберкулезный диспансер»

16 Аюбова Галимат Алиевна 
Медицинская сестра участковая 
терапевтического отделения УБ 
с.Чинар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

17 Багомедова Зита Магомедовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

18 Балиева Нжабат Шахисмаиловна 
Медицинская сестра палатная 
взрослого отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный

специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



противотуберкулезный диспансер»

19 Башантавова Вагидат Айнадиновна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

20 Биясланова Сайгидат 
Мирзабеговна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Кизилюртовский межрайонный 
проти вотуберкулезный диспансер»

21 Валиева Айна Киясбековна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер» 
г.Махачкала

22 Гаджиева Айханум Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Сергокалинская центральная 
районная больница»

23 Г аджиева Хадижат Магомедовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Гергебильская центральная 
районная больница»

24 Гамзатова Айшат Гаджидадаевна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

25 Гаммадаева Дилара 
Курбанмагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника №1 ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

26 Г асангаджиева Арабат

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по



Ибнулкайгимовна специальности «Сестринское
Медицинская сестра дело»
терапевтического отделения УБ
с.Хаджалмахи ГБУ РД
«Левашинская центральная
районная больница»

27 Гусейнова Аминат 
Халитдибировна
Медицинская сестра кардиологии 
№1 ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

28 Гусейнова Эльмира Хизриевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

29 Давудова Эльмира Абдулаховна 
Медицинская сестра 
оториноларинголога ДП ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

30 Дагирова Баку май 
Магомедмуратовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

31 Дамурова Зариет Рамазановна 
Медицинская сестра 
фтизиатрического кабинета ГБУ 
РД «Рутульская центральная 
районная больница им. Абеева 
С.И.»

32 Джалилова Барият Абдулгудаевна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



районная больница им. С.А. 
Абусуева»

33 Ибрагимова Меседо 
Г итиновасгаджиевна 
Медицинская сестра отделения 
урологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

34 Изамутдинова Заира Джалавовна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

35 Ильдарова Нина Ханаевна 
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Республиканский детский 
туберкулезный санаторий» 
г.Махачкала

36 Ильдарова Тамара Валиевна 
Медицинская сестра палатная 
ДМКВД ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

37 Ильясгаджиева Умрайган 
Умаровна
Медицинская сестра 
туберкулезного отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

38 Ильясова Элмира Алигайдаровна 
Медицинская сестра палатная 
вирусно-гепатитного отделения 
ДИБ ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

39 Казанбиева Зумурут 
Абдулгамидовна
Старшая медицинская сестра УБ 
с.Хамаматюрт ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



районная больница»

40 Казиева Зейнаб Гаджигусейновна 
Медицинская сестра кабинета 
охраны зрения ДПО № 1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

41 Каибханова Светлана Ягибековна 
Медицинская сестра перевязочная 
хирургического отделения №2 ГБУ 
РД «Республиканский 
онкологический центр»

42 Кахриманова Зинаида Зиятхановна 
Медицинская сестра УЗИ ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

43 Кувандыкова Зульфия 
Динисламовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Ногайская центральная 
районная больница»

44 Курбанова Хамис Абдуллаевна 
Медицинская сестра процедурная 
отделения КДЛ ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

45 Латипова Ханиш Тагировна 
Медицинская сестра отделения 
неотложной помощи и 
реабилитации для больных 
наркоманией ГБУ РД 
«Республиканский 
наркологический диспансер»

46 Магомедибирова Рашидат 
Асланкадиевна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Ботлихская центральная

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



районная больница им. З.Ш. 
Магомаевой»

47 Магомедова Гидаят Исаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

48 Магомедова Калимат Чупановна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

49 Магомедова Патимат 
Муртазалиевна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

50 Магомедова Патимат Тажудиновна 
Медицинская сестра отделения 
травматологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

51 Магомедова Римма Васильевна 
Медицинская сестра 
туберкулезного отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

52 Магомедова У муку сум 
Шахрудиновна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Чародинская центральная 
районная больница»

53 Магомедова Харият 
Апзалудиновна
Медицинская сестра участковая ВА 
с.НечаевкаГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



районная больница»

54 Мамедова Гюльжейран Раджабовна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Рутульская 
центральная районная больница им. 
Абеева С.И.»

55 Меджидова Мадинат Абуталибовна 
Медицинская
сестракардиологического кабинета 
Поликлиника ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

56 Мукаева Азинат Зайдулаевна 
Медицинская сестра отделения 
нефрологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

57 Мустафаева Гюльнара 
Ибрагимовна
Медицинская сестра врача- 
эндокринолога Поликлиника №3 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

58 Омарова Елизавета Алаудиновна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

59 Омарова Найда Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Чародинская центральная 
районная больница»

60 Омарова Патимат Рамазановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Республиканский центр 
охраны здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

61 Османова Патимат Казбековна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по



Медицинская сестра специальности «Сестринское
терапевтического отделения ГБУ дело»
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

62 Раджабова Фарида Юнусовна 
Медицинская сестра невролога 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

63 Рамазанова Абидат Сайфуллаховна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6» 
г.Махачкала

64 Сайпулаева Захра Изамутдиновна 
Медицинская сестра 6-го отделения 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

65 Сеидова Марзияханум Тофиковна 
Медицинская сестра 
рабиологического кабинета 
Поликлиника № 1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

66 Сейпова Мадина Асланбековна 
Медицинская сестра УЗИ кабинета 
ГБУ РД «Диагностический центр 
г.Махачкала»

67 Сеферова Гюлейбет Эседуллаевна 
Заведующая медицинским пунктом 
с.В-Лидже ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

68 Тагирова Рейганат Адиловна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета У Б 
с.Ерси ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



69 Тамбова Динаре Гюльмагомедовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

70 Тляхова Зарият Джалалудиновна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка ГБУ РД 
«Агульская центральная районная 
больница»

71 Улубиева Зарема Меджидовна 
Медицинская сестра 
инфекционного кабинета 
Поликлиника №1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

72 Фатахова Лиза Салмановна 
Медицинская сестра процедурная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Рутульская центральная районная 
больница им. Абеева С.И.»

73 Хайбулаева Патимат Алибеговна 
Медицинская сестра 2-го отделения 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

74 Ханмагомедова Гюлзарият 
Магомедшапиевна 
Медицинская сестра 
туберкулезного отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

75 Ханмурзаева Динара 
Абдулмуталимовна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Хамаматюрт ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



76 Хидиева Забидат Балаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

77 Чанкаева Раисат Зубайруевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

78 Шарабдинова Найда 
Шарабдиновна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Республиканский центр 
охраны здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

79 Шахманова Патимат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра палатная 
кардиологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

80 Шихрагимова Самара 
Абдурашидовна 
Медицинская сестра врача- 
психиатра Поликлиника № 1 ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

81 Энхова Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Республиканский детский 
туберкулезный санаторий» 
г.Махачкала

82 Эстувганова Айгуль Даурбековна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Ногайская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



83 Юнусова Фарида Жавдатовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №4» 
г.Махачкала

84 Юсупова Маржанат Ахмедовна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Цунтинская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

85 Муртазалиева Индира Магомед Присвоить высшую категорию по 
Гаджиевна специальности «Сестринское
Медицинская сестра ГБУ РД дело»
«Поликлиника №4»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абдурахманова Заграбика Присвоить высшую категорию по
Зулхуджаевна специальности «Сестринское дело
Медицинская сестра участковая в педиатрии»
ГБУ РД «Цумадинская центральная 
районная больница»

2 Абидинова Ниязханум 
Абдусаламовна
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Алходжакент ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

3 Ажуева Бадрижат Карчигаевна 
Медицинская сестра подростковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№2» г.Махачкала

4 Акбиева Кистаман Хизриевна 
Медицинская сестра грудного 
отделения ГБУ РД «Детская 
городская клиническая больница 
им. Л.В. Перевозчиковой»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



5 Алиева Багарет Абдулбасировна 
Медицинская сестра родильного 
отделения ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

6 Алисултанова Пирзанат Алиевна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Атланаул ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

7 Ахкубекова Хадижат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.РугельдаГБУ РД «Шамильская 
центральная районная больница»

8 Ашаханова Хадижат Джамаловна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

9 Бабаева Зельфира Асадуллаховна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Калиновки ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

10 Батырова Фатима Арифуллаевна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

11 Габибова Зайнаб Ибрагимбековна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Раздолье ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

12 Гаджиева Патимат Хайбулаевна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



13 Гасанова У му кусу м Кубановна 
Медицинская сестра д/с с.Арада- 
Гугли ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

14 Гацайниева Зина Каримуллаевна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

15 Гойтимирова Мадина Гусейновна 
Медицинская сестра школы ДП 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им.Р.П. Аскерханова»

16 Загирова Ханума Амирбековна 
Медицинская сестра прививочного 
кабинета УБ с.ПадарГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

17 Идрисова Мадинат Висенгериевна 
Медицинская сестра ШДО ДП ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

18 Исаева Умайганат Алимурадовна 
Медицинская сестра палатная 2 
соматического отделения ДБ ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

19 Исакова Люба Гасановна 
Медицинская сестра дошкольного 
отделения ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

20 Камилова Бадружат Мирзабековна 
Медицинская сестра участковая 
педиатра ГБУ РД «Хунзахская

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



центральная районная больница»

21 Кичиханова Г юльназ 
Алимагомедовна
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Падар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

22 Курбанова Инсаниет Велиюллаевна 
Медицинская сестра по уходу за 
новорожденными родильного 
отделения ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

23 Магомедова Аният Алиевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

24 Магомедова МеседоТагировна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

25 Магомедова Написат Магомедовна 
Медицинская сестра ДП ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

26 Магомедова Пазират Мусалаевна 
Медицинская сестра постовая 
детского отделения ГБУ РД 
«Лакская центральная районная 
больница»

27 Магомедова Урузмаг Ахмедовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

28 Муртазаева Гюльнара

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по



Тажутдиновна
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Татиль ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова
М.Х.»

специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

29 Муртазалиева Асият Асадулаевна Присвоить высшую категорию по 
Медицинская сестра участковая УБ специальности «Сестринское дело 
с.Ириб ГБУ РД «Чародинская в педиатрии»
центральная районная больница»

30 Раджабова Джамиля Курбановна Присвоить первую категорию по 
Медицинская сестра участковая ДП специальности «Сестринское дело 
ГБУ РД «ЦГБ ГО г.Дагестанские в педиатрии»
Огни»

31 Салманова Пери Шихаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Рутульская центральная 
районная больница им. С.И. 
Абеева»

32 Султанаева Мадина 
Магомеднебиевна 
Медицинская сестра детской 
централизованной картотеки ГБУ 
РД «Рутульская центральная 
районная больница им. С.И. 
Абеева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

33 Тахтарова Салимат Халидовна Присвоить первую категорию по
Медицинская сестра ШДО ДП ГБУ специальности «Сестринское дело 
РД «Хасавюртовская центральная в педиатрии» 
городская больница им.Р.П.
Аскерханова»

34 Шарапудинова Чухарай 
Г азимагомедовна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Ахвахская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

Абдуллаева Ирина Амиралиевна 
Старшая акушерка ЖК ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Азизова Анисат Г аджиевна 
Акушерка ВА с.Гонода ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

Айибова Раисат Гасамутдиновна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Баганова Зайнаб Магомедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом № 1»

Гашимова Дария Баймурзаевна 
Акушерка ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья семьи и репродукции» 
г.Хасавюрт

Джабраилова Кизлерханум 
Джамалутдиновна 
Заведующая ФАП с.Дузлак ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Казимагомедова Индира Мусаевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Казимова Тамал Эмиржановна 
Акушерка родильного отделения 
УБ с.Мамедкала ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»



«Дербентская центральная
районная больница»

9 Мусаева Заира Рамазановна 
Старшая акушерка 
обсервационного отделения ГБУ 
РД «Махачкалинский родильный 
дом №1»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

10 Начаева Сабина Наримановна 
Акушерка ЖК №4 ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А. Каримова»

11 Османова Аида Рапаниевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Новолакская центральная 
районная больница им.Н.М. 
Мирзоева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

12 Рамазанова Фатима Гамидовна 
Акушерка отделения акушерского 
патологии беременности ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

13 Саидова Альмира Зияутдиновна Присвоить высшую категорию по 
Акушерка родильного отделения специальности «Акушерское
ГБУ РД «Табасаранская дело»
центральная районная больница им.
Магомедова М.Х.»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Исмаилова Наира Алиюллаевна Присвоить высшую категорию по
Лаборант КДЛ ЧУЗ «Клиническая специальности «Лабораторная
больница «РЖД-Медицина» диагностика»

2 Кудаева Асват Юсуповна Присвоить высшую категорию по
Лаборант ГБУ РД «Поликлиника специальности «Лабораторная
№3» диагностика»



Магомедова Аминат Зубайруевна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

Магомедова Сайха Гаджиевна 
Фельдшер-лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Муртазалиева Хадижат 
Магомедрасуловна 
Лаборант ГБУ РД 
«Республиканский детский 
санаторий «Гуниб»

Саитова Саният Рашидхановна 
Лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Лабораторная
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

Гусейнова Аминат Магомедовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Кураева Заират Магомедовна 
Фельдшер по приему и передаче 
вызовов ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Мурзаева Испаният Ахмедовна 
Фельдшер СМП УБ с.Хамаматюрт 
ГБУ РД «Бабаюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

1 Абдулазизова Гюльханум Присвоить высшую категорию по
Гаджимурадовна специальности «Операционное
Операционная медицинская сестра дело»
ГБУ РД НКО «Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

2 Рамазанова Фатимат Меликовна 
Операционная медицинская сестра 
отделения по
рентгенэндоваскулярным методам 
диагностики и лечения ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Керимханова Сара Давудовна 
Медицинская сестра анестезист 
палаты анестезиологии и 
реаниматологии родовспоможения 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

2 Магомедова Муслимат 
Ашурбековна
Медицинская сестра анестезист У Б 
п. Мамедкала ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Газиева Патимат Меджидовна Присвоить высшую категорию по
Рентген-лаборант ГБУ РД специальности «Рентгенология»
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»



Гуссйнова Алипат Гусейновна Присвоить высшую категорию по
Рентген-лаборант ГБУ РД специальности «Рентгенология»
«Левашинская центральная 
районная больница»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Гаджиева Эльвира Эльмановна 
Медицинская сестра отделения 
физиотерапии ДПО №1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Мизелифова Майна Балафендиевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

Гасанов Гасанбек Бабаевич 
Главный медицинский брат ГБУ 
РД «Рутульская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
сестринского дела»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Магомедова Хадижат Магомедовна 
Медицинская сестра 
функциональной диагностики ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Функциональная
диагностика»



«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Омарова Патимат Набиевна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра диетическая специальности «Диетология»
ГБУ РД «Гунибская центральная 
районная больница»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»

1 Гаджиева Мадина 
Магомедшерифовна 
Медицинская сестра по массажу 
Поликлиника №1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Медицинский
массаж»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Абдуллаева Патимат Салиховна 
Фельдшер ВА с.Усиша ГБУ РД 
«Акушинская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

1 Каранаева Айнулгаят 
Магомедсаидовна 
Помощник врача эпидемиолога 
ГБУ РД «Карабудахкентская

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эпидемиология»

центральная районная больница им. 
С.А. Абусуева»

Врио министра Я.Н. Глазов


